
UNIDADE HMV

ANO 2025
OUTUBRO

BLOCO Q

CAMPO Financeiro

1 Cinico Adulto 236 270.241,48R$       
2 100 45.827,22R$         
4 241 144.600,00R$       

336                   R$ 316.068,70

MARIA JOSE

coordenadora

71 98596732

coord.adm.hmv@fabamed.org.br

TOTAL



UNIDADE HMV

ANO 2025

OUTUBRO

BLOCO J

1,2,3 360 20 7 6 0 0 386

1 185 12 7 5 0 0 202

2 175 8 0 1 0 0 184

5 UTI - Unidade de Terapia Intensiva Tipo II0 2 35 0 0 7 9

360 22 42 6 0 7 395

395

9,10,11 98 2.316 3.038 0 2.908

9
49 1.327            1.519 0 1.598

10
49 989               1.519 0 1.310

13 UTI - Unidade de Terapia Intensiva Tipo II10 296               310 0 308

108 2.612 3.348 0 3.216

31

leitos 

TOTAL

Infec.              
Hospitalar ATIVOS

e Leitos Dia

Campo Unidades
CONTRATADOS pacientes/dia

TOTAL

Externas Internas
Campo Unidades Altas



BLOCO K

GERAL INSTIT.

87,4% 6,00 4,0 0,0% 0,0% 0,0%

65,1% 6,57 4,3 0,0% 0,0% 0,0%

95,5% 32,89 4,4 0,0% 1,8% 0,0%

78% 6,61 4,0 1,8% 1,8% 0,0%

Cargo:
Telefone:

E-mail: coord.adm.hmv@fabamed.org.br

INDICADOR GLOBAL

Nome: MARIA JOSE

coordenadora

71 98596732

TAXA DE MORTALIDADE TAXA DE 

HOSPITALAR

UTI - Unidade de Terapia Intensiva

INDICADORES SELECIONADOS

A                       
(em dias)

ROTATIVIDAD
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UNIDADE: HMV
ANO: 2025

OUTUBRO
BLOCO C

Campo Conceito Valor

A SALDO ANTERIOR R$ 1,00

B TOTAL RECEITAS 2.259.173,25R$         

B1 R$ 2.718.011,05

B2 R$ 30.162,20

B3 OUTROS RECEBIMENTOS -R$ 489.000,00

C TOTAL DESPESA 2.259.173,25R$         

C1 FOLHA R$ 861.061,61

C2 R$ 562.001,02

C3 R$ 27.281,78

C4 MEDICAMENTOS R$ 49.080,77

C5 R$ 72.759,26

C6 R$ 36.417,53

C7 R$ 365.124,66

C8 R$ 2.052,32

C9 R$ 111.634,84

C10 R$ 25.899,19

C11 R$ 12.130,70

C12 MATERIAL DE EXPEDIENTE R$ 5.799,00

C13 LAVANDERIA R$ 54.880,19

C14 TRANSPORTES R$ 2.000,00

C15 R$ 0,00

C16 R$ 7.114,29

C17 VIAGENS R$ 0,00

C18 CONSULTORIAS R$ 35.273,87

C19 TAXAS E JUROS R$ 2.619,02

C20 MATERIAL PERMANENTE R$ 0,00

C21 IMPOSTOS R$ 25.763,42

C21 ENSINO E PESQUISA R$ 279,78

C22 MATERIAL DE CONSUMO R$ 0,00

C23 SEGUROS R$ 0,00

C24 R$ 0,00

RESULTADO FINAL (A+B-C) 1,00R$                        

D 4.167.427,62R$         

D1 R$ 3.866.707,59

D2 R$ 300.720,03

Nome:

Cargo:

Telefone:

E-mail:

Supervisora Financeiro
71 99609-4388

prestacao.contas.hmv@fabamed.org.br



HMV
2025

OUTUBRO

BLOCO D DETALHAMENTO DAS DESPESAS DA UNIDADE

Campo Nota Explicativa / Detalhamento da Despesa Valor Pago

1 R$ 687.281,72

2 R$ 0,00

3 R$ 71.059,13

4

5 R$ 14.195,16

6 R$ 87.465,61

7 1 - Folha / 1.7 - Seguros R$ 1.059,99

8 R$ 0,00

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20 R$ 375.803,95

21

22

23 R$ 186.197,07

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52 R$ 27.281,78

53

54 4 - Medicamentos / 4.1 - Medicamentos R$ 49.080,77

55

56 R$ 31.821,55

57

58

59 R$ 38.279,71

60 R$ 2.658,00

61

62

63

64

65 R$ 36.417,53

ANO



66 R$ 365.124,66

67

68

69

70

71

72 R$ 1.352,32

73

74 R$ 700,00

75

76

77 R$ 111.634,84

78

79 R$ 14.323,50

80 R$ 5.985,00

81

82 R$ 3.420,00

83 R$ 1.080,86

84

85 R$ 800,00

86

87 R$ 289,83



88 R$ 9.132,35

89 R$ 2.998,35

90

91

92

93 12 - Material de Expediente / 12.1 - Impressos

94 12 - Material de Expediente / 12.2 - Material Expediente R$ 5.799,00

95 13 - Lavanderia / 13.1 - Processamento de Roupa R$ 54.880,19

96 13 - Lavanderia / 13.2 - Material de Lavanderia

97 13 - Lavanderia / 13.3 - Costuraria

98 14 - Transportes / 14.1 - Combustiveis R$ 2.000,00

99 14 - Transportes / 14.2 - Seguros / Licenciamentos e Multas

100

101

102 14 - Transportes / 14.5 - Moto Boy

103 14 - Transportes / 14.6 - Deslocamentos de Pacientes

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113 R$ 7.114,29

114

115

116 17 - Viagens / 17.1 - Passagens

117 17 - Viagens / 17.2 - Hospedagens

118 17 - Viagens / 17.3 - Ajuda de Custo

119 18 - Consultorias / 18.1 - Consultoria Juridica

120 18 - Consultorias / 18.2 - Consultoria em Medicina do Trabalho

121 R$ 35.273,87

122

123

124 R$ 1.776,14

125 19 - Taxas e Juros / 19.2 - Taxas Municipais / Estaduais / Federais

126 19 - Taxas e Juros / 19.3 - Multas

127 19 - Taxas e Juros /19.4 - Juros R$ 842,88

128 19 - Taxas e Juros / 19.5 - Custos Cartoriais

129

130

131 20 - Ensino e Pesquisa / 20.3 - Ajuda de Custo

132 20 - Ensino e Pesquisa / 20.4 - Seguros

133

134 R$ 20.381,12

135

136

137

138 R$ 4.899,50

139 R$ 482,80

140 22 - Impostos / 22.1 - ISS R$ 279,78

141 22 - Impostos / 22.2 - IR

142 22 - Impostos / 22.3 - Outros R$ 0,00

143

144

145 24 - Seguros / 24.2 - Predial

146 24 - Seguros / 24.3 - Equipamentos

147 R$ 0,00

2.259.173,25R$                      

Cargo: Supervisora Financeiro

Telefone: 71 99609-4388

E-mail: prestacao.contas.hmv@fabamed.org.br

TOTAL DESPESAS - FINANCEIRO DETALHADO

Nome:


